CONSIDERANDO a necessidade para custeio de despesas 
com alimentação e hospedagem decorrentes da viagem.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Marcio Alves Monteiro, 4 diárias 
(quatro) diárias com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite totalizando 
o valor de R$1.800,00 (mil oitocentos reais).

Art. 3º . Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE GESTÃO E 
GOVERNANÇA DO MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, Estado 
do Tocantins, aos 21 dias do mês de fevereiro de 2024

José Antônio Mota de Macedo
Secretário Municipal de Gestão e Governança

[...]

CONSIDERANDO a necessidade para custeio de despesas 
com alimentação e hospedagem decorrentes da viagem.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Marcio Alves Monteiro, 4 diárias 
(quatro) diárias com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite totalizando 
o valor de R$1.800,00 (mil oitocentos reais).

Art. 3º . Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE GESTÃO E 
GOVERNANÇA DO MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, Estado 
do Tocantins, aos 21 dias do mês de fevereiro de 2024

José Antônio Mota de Macedo
Secretário Municipal de Gestão e Governança

[...]

21.06.1993, demais normas pertinentes e respectivas atualizações, em 
favor das empresas:: 01 - AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS 
LTDA, CNPJ: 05.538.322/0001-02, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 
perfazendo no valor total de R$ 740.956,40 (setecentos e quarenta 
mil e novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). 02 - JR 
SOARES ATACADISTA LTDA, CNPJ: 05.538.322/0001-02, vencedora 
dos itens: 12, 14, 16, 19, 20, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42 e 43 perfazendo no valor total de R$ 2.351.595,00 (dois milhões 
e trezentos e cinquenta e um mil e quinhentos e noventa e cinco reais). 
Totalizando no valor global de R$ 3.092.551,40 (três milhões e noventa 
e dois mil e quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos). 
A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir de sua 
assinatura e estará disponível na Secretaria Municipal da Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. Maiores informações no endereço Av. Murilo 
Braga, nº.

[...]

de Contribuição (especial de professor) da servidora EVA LOPES 
SAMPAIO, portadora do RG nº 2.093.315 SSP/GO, inscrita no CPF 
sob nº 256.139.951-68, efetiva no cargo de PROFESSORA, matrícula 
nº 31, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com 
proventos integrais no valor de R$ 7.705,43 (Sete mil, setecentos e cinco 
reais e quarenta e três centavos), conforme Planilha de Cálculo emitida 
no Processo de Revisão nº 2024.04.10368R1.

Art. 2º O benefício será reajustado na mesma data e pelos 
mesmos índices aplicados aos servidores em atividade, conforme previsto

[...]

de Contribuição (especial de professor) da servidora MARIA IZIDORIA 
PEREIRA SILVA, portadora do RG nº 10.125 SSP/TO, inscrita no CPF 
sob nº 611.961.501-68, efetiva no cargo de PROFESSORA, matrícula 
nº 60, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com 
proventos integrais no valor de R$ 6.421,19 (Seis mil, quatrocentos e 
vinte um reais e dezenove centavos), conforme Planilha de Cálculo 
emitida no Processo de Revisão nº 2024.04.10374R1.

Art. 2º O benefício será reajustado na mesma data e pelos 
mesmos índices aplicados aos servidores em atividade, conforme previsto 
no art.